
​ ​ ​ ​ ​ Svinkløv den 19. juli 2025 

Svinkløv Vandværk 

Bestyrelsens årsberetning til generalforsamlingen lørdag den 19. juli 2025 for 
perioden august 2024 – juli 2025: 

Vandværk og ledningsnet: 

Der har ikke været større reparationer og vedligeholdelsesudgifter på de tekniske anlæg. 

Der er som sidste år, skiftet stophaner i nogle målerbrønde da håndtagene ruster op. 

Vi skifter normalt begge stophaner til rustfri når der er problemer, og vandværket afholder 
halvdelen af udgifterne. 

Vandværket har kørt uden større problemer og kun med en kortvarig afbrydelse af 
forsyningen. 

Vi har de seneste år registreret stort vandforbrug til renskylning af filtre, mm 

Vi har nu nedsat forbruget væsentligt da der skylles med mindre vand, og samtidig er 
tidspunkt for skylleprocessen ændret til at foregå hvor forbruget er lavt. 

Ændringen har ikke påvirket vandkvaliteten der fortsat er høj. 

Forbrugersiden: 

Vandsalget i afregningsåret sept. 23 – sept 24  har været 12.239 m3  

Salget pr. forbruger er ca. 97 m3 i gennemsnit 

Forbruget er  faldet en smule i forhold til forrige år og den faldende eller stagnerende 
tendens ses også de senere år. 

Indvindingstilladelsen er 25.000 m3 pr år 

Der er ikke kommet nytilslutninger det seneste år så der er fortsat 133 forbrugere hvoraf 
en stor del er sommerhuse. 

Der er fortsat 5 sommerhuse/boliger, og et landbrug med egen boring i området. 

Økonomi: 

Vandværkets økonomi ser fornuftig ud – det kan Jette gøre rede for senere. 

Vi har uændret budget og takstblad for 2025 i forhold til 2024. 

Vi har ikke kendskab til forhold på vandværket eller på ledningsnettet der medfører større 
investeringer på kort sigt. 



Det kan dog ikke udelukkes at der på sigt kan komme større investeringer på vandværket 
da dele af anlægget er fra vandværkets opførelse i 1971. 

Vi har gennem de senere år øremærket et beløb til en fremtidig 
reserveforsyningsforbindelse, så der nu er afsat i alt 250.000 kr. til investering heri. 

 

Tilsyn fra Jammerbugt Kommune: 

I maj havde vi det rutinemæssige tilsyn da kommunen har det overordnede tilsyn med 
vandværkerne. Tilsynet sker hvert 4 år. 

Den endelige tilsynsrapport er ikke kommet, men vi har fået et foreløbig t notat uden 
væsentlige bemærkninger. (en anbefaling om at boringer skal mærkes med kotehøjde så 
vandspejlet i undergrunden kan defineres specifikt) 

 

 

Øvrige forhold: 

Rasmus har været på hygiejnekursus, så vi nu opfylder lovkrav om at vandværkspassere 
skal have gennemgået både drifts- og hygiejnekursus. 

Vi afholder ca . 5 bestyrelsesmøder om året, og i det seneste år har vi derudover haft flere 
fællesmøder med Hjortdal Vandværks bestyrelse. 

Fortsat stigende krav til vandkvaliteten – fremover skal boringer testes for indhold af uran 

Der er overvejelser om – på europæisk plan- at kravene til nitratindholdet skal skærpes. 

NIS2 – et EU direktiv der skal styrke cypersikkerheden, bl.a. for kritisk infrastruktur – 
herunder vandsektoren. 

Det er endnu uafklaret om det også omhandler de mindre vandværker. 

Samarbejde med Hjortdal Vandværk: 

Mere herom under pkt. 6 

Siden sidste generalforsamling har vi brugt en væsentlig del af vores tid på samarbejdet, 
både i bestyrelsen og på fællesmøder med Hjortdal Vandværks bestyrelse. 

Vi har et meget godt og konstruktivt samarbejde og dialog med deres bestyrelse, og vi er 
fortsat overbevist om at det bør resultere i et konkret resultat der også fremover vil sikre en 
robust vandforsyning med forsyningssikkerhed, beredskab og god vandkvalitet mm. 

Stort tak: 



Til bestyrelsen, suppleanter, revisor og Jette for et godt samarbejde og dialog i det 
forløbne år. 

På bestyrelsens vegne 

Olav Bliksted 

 

 

 

 

 

 

 


